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KANCLERZ HITLER SPOTKAŁ SIĘ Z GEN. FRANCO
Niezwykle

Kanclerz H itler spotkał się we środę z sze
fem państwa hiszpańskiego, generalissimusem 
Franco na granicy hiszpańsko-francuskiej. W 
rozmowie, utrzymanej w serdecznym duchu 
koleżeńskiego zjednoczenia obu narodów brali 
również udział minister spraw zagranicznych 
Rzeszy von Ribbentrop i hiszpański minister 
spraw zagranicznych Serrano Suner.

Na temat przebiegu spotkania kanclerza 
Hitlera z szefem państwa hiszpańskiego do
wiadujemy się następujących szczegółów:

Adolf Hitler przybył na swoje spotkanie 
z szefem państwa hiszpańskiego generalissimu
sem Franco we środę popołudniu specjalnym 
pociągiem na granicę francusko - hiszpańską. 
Mały dworzec graniczny na francuskim teryto
rium okupowanym był bogato udekorowany 
czerwono - żółto - czerwonymi barwami narodo
wej Hiszpanii oraz flagami ze swastyką. Zaraz 
po przybyciu kanclerza Hitlera nadjechał od 
strony granicy pociąg specjalny Caudillo. Adolf 
Hitler, który oczekiwał szefa państwa hiszpań
skiego na peronie, powitał w sposób niezwykle 
serdeczny Caudilla po opuszczeniu przez nie
go wagonu. Po przywitaniu się Adolfa Hitlera 
również z hiszpańskim ministrem spraw zagra
nicznych Serrano Sunerem, szef państwa hisz
pańskiego przedstawił towarzyszących mu pa
nów: m. in. ambasadora hiszpańskiego w Ber
linie i kilku generałów hiszpańskich. W oto
czeniu Caudilla znajdował się niemiecki amba
sador w Madrycie von Stecher. Z kolei Adolf 
Hitler przedstawił szefowi państwa hiszpańskie
go osobistości niemieckie przybyłe na spotka
nie, mianowicie ministra spraw zagranicznych 
von Ribbentropa, naczelnego dowódcę armii, 
generała marszałka polnego von Braucbitscha, 
szefa naczelnej komendy armii, generała mar
szałka polnego Keitla, szefa prasowego Rzeszy 
dra Dietricha i innych. Następnie Adolf Hitler 
wraz z generalissimusem hiszpańskim przy 
dźwiękach hiszpańskiego hymnu narodowego 
przeszedł przed frontem kompanii honorowej, 
ustawionej na peronie, po czym kanclerz od
prowadził Caudilla do swego wagonu salono
wego, gdzie natychmiast rozpoczęła się konfe
rencja. Wieczorem Caudillo był gościem kanc
lerza Hitlera w wagonie salonowym. Po zakoń
czeniu rozmowy Adolf Hitler wraz z Caudil- 
lem przeszedł osobiście przed frontem kom
panii honorowej i odprowadził swojego wyso
kiego gościa do pociągu specjalnego, gdzie 
pożegnał się z nim w sposób niezwykle ser
deczny. Specjalny pociąg szefa państwa hisz
pańskiego odjechał następnie w wolnym tem
pie z dworca, przy dźwiękach hiszpańskiego 
hymnu narodbwego, odegranego przez orkie
strę kompanii honorowej.

Prasa madrycka stoi w zupełności pod 
znakiem pierwszego doniosłego spotkania mię
dzy Adolfem Hitlerem i generałem Franco. 
Dzienniki podają komunikat urzędowy, oraz 
urzędowe sprawozdanie o przebiegu spotkania 
na granicy hiszpańsko-francuskiej, zaopatrując 
je olbrzymimi nagłówkami i fotografiami obu 
szefów państw.

Spotkanie w Pirenejach wywołało w północnych 
Włoszech olbrzymią sensację i żywą radość. Dzien
niki zamieszczają doniesienia o iym wydarzeniu na 
czołowych miejscach i podkreślają wybitne polityczne 
1 międzynarodowe znaczenie odbytej tam rozmowy.

naprężone stosunki n
Niezwykle naprężona sytuacja na Pacyfiku

W  związku z obecną sytuacją zamierza 
Konoye wprowadzić zmiany personalne w ga
binecie, tworząc równocześnie silny skład „ga
binetu wojennego". Decyzja Japonii w sprawie 
reorganizacji Azji Wschodniej uległa wzmoc
nieniu na skutek wrogich kroków angielsko- 
amerykańskich przez ponowne otwarcie szosy 
burmańskiej oraz przez zagrożenie ważnych 
dla Japonii iin ii na południu. Akcja Anglii, 
Ameryki i Chin przeciw Paktowi Trzech Mo
carstw przybrała szczególnie na sile z chwilą 
wkroczenia wojsk japońskich do francuskich 
Indochin. Międzynarodowa sytuacja na Pacy
fiku stała się bardzo napięta.

Londyn obrzucony licznymi 4 ;
bombami b>

Naczelna komenda armii niemieckiej donosrr 
Wobec niekorzystnych warunków atmosferycz
nych nad wyspami brytyjskimi w dniu wczo
rajszym ograniczała się akcja naszego lotnictwa 
do zbrojnych lotów wywiadowczych, przy czym 
obrzucono bombami Londyn i jedną z fabryk 
w Anglii środkowej. W ciągu nocy zaatako
wały stolicę brytyjską ciężkie samoloty bojowe, 
obrzucając ją wieloma bombami. Kilka nie
przyjacielskich maszyn, które korzystając z mgli
stej aury, usiłowało zbliżyć się do wybrzeży 
Francji, zostało odpartych wskutek akcji arty
lerii marynarki. W nocy z 23 na 24 paździer
nika nadleciały nad teren Rzeszy brytyjskie 
samoloty, które usiłowały zaatakować Berlin. 
Tylko pojedyńczym samolotom udało się prze
dostać nad stolicę Niemiec. Zrzuciły one 
bomby zapalające głównie na dzielnice miesz
kaniowe powodując lekkie uszkodzenia budyn
ków oraz kilka mniejszych pożarów, które 
dzięki natychmiastowej akcji siużby bezpie
czeństwa oraz służby pomocniczej wreszcie 
współdziałania samej ludności zostały natych
miast ugaszone. W  jednym wypadku bomby 
spadły na tereny fabryczne. Wobec czynnej 
akcji załogi obrony przeciwlotniczej wynikłe 
szkody są nieznaczne. Zaginął jeden samo
lot niemiecki.

W ojskowe obiekty na wyspie 
Perim  obrzucono bombami

Włoski komunikat wojenny z czwartku: 
Na terenie Afryki Północnej nieprzyjaciel za
atakował nasze przednie pozycje w strefie 
Maktila (25 km na wschód od Sidi Barani), 
posiłkując się oddziałami wojsk pancernych 
i ogniem artyleryjskim. Atak ten został od
party, zaś nieprzyjaciel wycofał się, pozosta
wiając kilku rannych na placu boju. Wśród 
naszych wojsk było tylko kilku rannych. Inne 
nieprzyjacielskie oddziały, które zaatakowały 
nasze pozycje w rejonie Alam-el-Tumu (na 
południe od Sidi Barani) zostały zmuszone do 
ucieczki, przy czym wzięliśmy do niewoli kilku 
jeńców i zdobyliśmy materiał wojenny. Lot
nictwo nieprzyjacielskie zrzuciło bezskutecznie 
kilka bomb na teren Sidi Barani. Na terenie 
Afryki wschodniej nasze lotnictwo bombardo
wało obiekty wojskowe na wyspie Perim, przy 
czym spowodowano silny pożar. W lotach 
niskich ostrzeliwano ogniem karabinów ma-

i Pacyfiku
szynowych nieprzyjacielskie oddziały w okolicy 
El Ducana. Nieprzyjacielskie lotnictwo bom
bardowało Massau, gdzie sześć osób uległo 
zranieniu, lotnisko w Bahar Dar (na południe 
od Jeziora Tana), gdzie było dwóch zabitych 
i jedna osoba ranna, Tessenci, gdzie 9 osób 
uległo lekkim zranieniom, dalej Azozzo (Gon- 
dar), gdzie jedna osoba została zabita a sześć 
odniosło obrażenia, wreszcie lotnisko w Alo- 
mata, Dessie i Decamere, gdzie wyrządzono 
lżejsze uszkodzenia. Dalsze nieprzyjacielskie 
naloty miały miejsce nad miejscowościami 
Assab, Assmara, Kasalla i Gura, jednakże bez
skutecznie. Kontrtorpedowiec Nullo, który w 
toku bitwy morskiej na Morzu Czerwonym 
został poważnie uszkodzony, sam się zatopił 
w pobliżu wybrzeża.

® Ostatnie wiadomości
Francuskie koła polityczne twierdzą, że 

fakt przyjęcia Lavala przez Hitlera stanowi 
zapowiedź wielkich i doniosłych wydarzeń dla 
Francji. Z oświadczeń osobistości zbliżonych 
do wicepremiera francuskiego można wnio
skować, że przebieg rozmów „by ł bardzo do
bry" i że Laval zapatruje się na sprawę opty
mistycznie. Szef rządu marszałek Petain został 
zbudzony o północy przez jednego ze swoich 
współpracowników i poinformowany o wiado
mości w sprawie spotkania Hitlera z Lavalem, 
Marszałek Petain nie spodziewał się, iż rezul
tatem podróży Lavala będzie osobista rozmowa 
z Hitlerem.

Przywódca SS Rzeszy Himmler podjął w 
ub. czwartek wraz ze swym sztabem lot po
wrotny do Niemiec.

W  ubiegłą środę przybył do Moskwy no- 
womianowany ambasador Japonii Taketawa.

Niebawem ma mieć w Istambule miejsce 
zjazd brytyjskich dyplomatów mających swe 
siedziby w Ankarze, Sofii i Białogrodzie. Te
matem rozmów ma być sprawa polityki bał
kańskiej.

Informując o stratach tonażu handlowego 
za okres ubiegłego tygodnia przyznał się Lon
dyn, który zazwyczaj nie podaje zgodnych z 
prawdą cyfr, że straty były wyższe niż prze
ciętne straty za rok ubiegły.

Meksykańskie ministerstwo obrony opra
cowało już rozporządzenie wykonawcze ustawy
0 obowiązku służby wojskowej. Rozporządze
nie zostanie przedłożone prezydentowi Carde- 
nasowi, który zadecyduje o wejściu w życie 
tego rozporządzenia.

Kompetentne czynniki greckie zdemento
wały wiadomość, podaną przez dzienniki wę
gierskie, jakoby między Grecją i Turcją został 
zawarty sojusz wojskowy.

Ostatnio odbył się w Turcji spis ludności. 
Według zebranych danych liczba mieszkańców 
wynosi prawie 18 milionów, co stanowi na 
przestrzeni ostatnich pięciu lat przyrost dwu 
milionów ludności.

We wtorek podjęta została bezpośrednia 
komunikacja kolejowa między Leningradem
1 Helsinkami.

Rząd portugalski udzielił instrukcyj wła
dzom granicznym, aby w przyszłości nie wpusz
czały na teren Portugalii żydów-emigrantów.
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Ataki odwetowe są nadal kontynuowane
Nacze lna kom e nda  armii  niemieckiej  d o n o s i : 

Eskadry  lekkich samolo tów bo jowych obrzuci
ły w ciągu dn ia  skutecznie  bom ba m i  Londyn 
i inne tereny i obiekty,  ważne  z wojskowego 
punktu  widzenia.  Z nas taniem zmierzchu p o d 
jęły eskadry  ciężkich samolotów bojowych o d 
w etowe ataki na brytyjską  stolicę i centra an 
gielskiego p rzem ysłu  zbro jeniowego.  Po  o b y 
dwu brzegach T am izy  wybuchły  nowe pożary.  
Dotkliwe ciosy zadano  w ażnym  obiek tom prze
mysłu ^wojennego w Coventry  i Birmingham. 
W  dniu  wczora jszym nie było nieprzyjacielskich 
na lo tów na Niemcy.  W  czasie  os tatnich walk 
powiet rznych z przeważającymi liczebnie n ie
przyjacielskimi samolo tami myśliwskimi,  major 
Moelder  odniósł  swoje  49,  50  i 51 - sze zw y
c ięstwo powietrzne.  D w a  niemieckie samolo ty  
nie powróciły.

Baza marynarki w Port Said  
pod gradem bomb

W łosk i  komunikat  wojenny  ze ś rody :  Na 
terenie Afryki Północnej  zaa takowały  nieprzy
jacielskie s am olo ty  nasze  wojska między Sol
ium i Sidi Barani ,  przy czym z a n o to w a n o  je
dnego  zabi tego i kilku rannych.  W  rejonie Bug- 
Bug jeden z naszych  samolo tów myśliwskich 
stoczył  walkę  z d w o m a  nieprzyjacielskimi b o m 
bowcami typu Wel l ington  i zm usi ł  je do ucie
czki. Jeden  z bom bow ców  został  poważnie 
trafiony, na tom ias t  drugi p raw dopodobn ie  u- 
legł zestrzeleniu.  Nasze  samoloty  bom bow e  o b 
rzuciły bom bam i  bazę  marynarki  w P o r t  Said.  
B o m b a rd o w an ie  bazy flotowej w Aleksandrii  
t rwało ogółem dwie godziny. W  następs twie te
go a taku eksp lodowały  składy i magazyny 
po itowe,  oraz wybuchły  tamże  pożary.  W szys t 
kie nasze  samoloty  powróciły do swych baz.  
Na terenie Afryki Wschodnie j  zaa takowały  n a 
sze samoloty  lotnisko w Bura nad  r zek ą  T an a ,  
os trzel iwując ogniem karab inów  maszynowych  
m agazyny  mate r ia łów pędnych  i s tanowiska  
artylerii przeciwlotniczej ,oraz obrzuca jąc b o m 
bami,  które wyrządziły wielkie spustoszenia .  
Nieprzyjacielskie lotnictwo dokonywało  bez 
sku tecznych  ataków powiet rznych na Burgavo,  
oraz na porty lotnicze w A sm ara  i Gura.

Rozbudowa dróg wodnych
m iędzy Bałtykiem  i W ołgą

W  najbliższym czasie  mają być rozpo-  
częte prace około rozbudow y dróg  wodnych,  
łączących W ołgę  z morzem Bałtyckim. Głównie 
rozchodzi  się tutaj  o odnowienie is tniejącego 
już od roku 1852 systemu kanału długości 
1145 km, s ięgającego  od Leningradu aż do 
Rybińska nad  górną  Wołgą.  P ow yższa  droga  
w o d n a  w swoim dzisiejszym s tan ie  zezwala 
jedynie na kursowanie  małych  s ta tków  o n ie
wielkim zanurzen iu ,  wskutek  czego jazda z Le
n ingradu  do Rybińska trwa bardzo  długo.  Po 
rozbudow ie  wymienionego  sys temu kanału,  
który ma być ukończony  w r. 1943, na całej 
tej magistral i w odnej  będą  mogły kursować 
większe statki.  Przy tym czas  trwania  jazdy 
zostanie w ydatn ie  skrócony .

R ejestracja inteligencji technicznej w Rosji
Dzienniki  m osk iewskie  opublikowały  za 

r ządzen ie  rządu,  które rozciąga pełnię d y s p o 
now an ia  przez pańs tw o  wszystkimi inżynierami,  
technikami,  werkmis trzemi,  u rzędn ikami i kw a
l if ikowanymi robo tn ikami p rzeds ięb io rs tw  prze
mys łow ych ,  którzy obecn ie  przymusowo mogą  
być przenoszen i  z jednego zakładu  do d rug ie 
go. W ed ług  motywacji  rozporządzen ia ,  do tych
czasow y stan rzeczy,  kiedy komisaria ty  ludowe 
nie miały p raw a  przenoszenia  inżynierów, u- 
rzędników, robo tn ików  kwali f ikowanych z je
dnego z a k ł a d u  do drugiego,  przeszkadzał  w 
rozwoju  gospodark i  ludowej.  W  szczególności  
nowo za łożone  zak łady  oraz p rzeds ięb io rs twa,  
które przes tawi ły się na w zm ożoną  produkcję ,  
w ym agają  kwali f ikowanych sił robo tn iczych .  
Nowe za rz ądzen ie  m a  przede  wszystk im na 
celu t. zw. techniczną  inteligencję p rzym usow o

rozdzielić  na  wszystkie  tereny Unii Sowieckiej.  
D o tychczas  ogólnie widziało się, źe inżyn ie ro
wie, konstruktorowre,  technicy itd. starali się 
opuszczać  zakłady i p rzeds ięb io rs twa prow in
cjonalne i szukali możliwości  znalezienia pracy 
w g łó w nych  mias tach ,  w cen t rach p rzem ysło 
wych,  a nawet  w Moskwie ,  pon ie waż  ob ie cy
wali sobie  znaleźć  tam lepsze warunki  życia.  
P ierwszym bezpośredn im skutk iem nowej us ta 
wy będzie,  że liczni inżynierowie i technicy 
będą  znowu wysłani z g łównych miast  do za 
k ładów  prowincjonalnych.

Ambasador japoński Togo 
opuścił Moskwę

Dotychczasowy am b a sa d o r  japoński  w 
Moskwie  Togo ,  po dwuletniej  dz iałalności  dy 
p lomatycznej  w stolicy Związku Sowieckiego 
wyjecha ł  w niedzielę z Moskwy. O p ró c z  a m 
basadorów  Niemiec i Włoch  wraz ze swymi 
w spółpracownikami,  celem pożegnan ia  od jeż
dżającego a m b a s a d o ra  przybyli na dworzec 
wszyscy am basado row ie  i pos łowie  pańs tw 
neu tra lnych.  Szef protokułu sowieckiego urzę
du spraw zagranicznych Barków wjęczył  m a ł 
żonce odjeżdżającego am basadora ,  z urodzenia  
Niemce,  oraz  jego córce bukie t  kwiatów w 
imieniu komisaria tu sp raw  zagranicznych .  N a
s tępca  a m b a s a d o ra  T o g o ,  gene ra ł  porucznik 
T a t e k a w a  przejechał  już granicę sowiecką  i 
przyjazd jego ekspresem transsyberyjskim o- 
czekiwany jest tu 24 październ ika ,  
y  W e d ł u g  twierdzenia ko responden ta  a m e 
rykańskiej  agencji prasowej  „Uni ted  Press" w 
S tambule ,  turecki am b asa d o r  w Moskwie  Hay- 
dar  Aktay miał  odbyć  w dniu  18 paźdz iernika 
poufną konferencję ze Stal inem. U rzędow a  s o 
wiecka agencja  telegraficzna „ T a s s “ oświadcza  
dzisiaj,  że doniesienie to nie odpow iada  faktom. 
Niezależnie od tego,  że Stal in nie ma zwyczaju 
przy jmowania akredy towanych  tu a m b a sa d o ró w  
i pos łów, ale jedynie w zupełnie wyjątkowych 
w ypadkach  bierze udział  w wizytach dy p lo m a
tów u M oło towa,  w M oskwie  nie odnosi  się 
wrażenia ,  jakoby  a m b a s a d o r  turecki  rozwijał 
obecn ie  spec ja lną  aktywność .  O ile tutaj w ia 
domo,  również  pomiędzy  H aydar  Aktayem a 
komisarzem spraw zagran icznych  Moło towem 
nie doszło do tychczas  do poli tycznej  wymiany 
poglądów. A m b a s a d o r  turecki  złożył jedynie 
po pow roc ie  z dwumies ięcznego  poli tycznego 
urlopu krótką wizytę kurtuazyjną  Moło towowi.

Blum, Reynaud i Mandel 
postawieni w stan oskarżenia

P ro k u ra to r  na jwyższego t rybuna łu  s ą d o 
wego w Riom oskarżył  Leona  Bluma z powodu  
zan iedban ia  obow iązków  urzędowych ,  zaś  Paul  
Rey n au d a  i jego dw óch  sekretarzy  z p ow odu  
sprzeniewierzenia mają tku  publicznego ,  zaś  o- 
s ta tniego ministra sp raw  wew nętrznych  Trzeciej  
Republiki  G eorges  M andla  pos tanowił  pos tawić  
w stan oskarżenia  i za rządzić  dalsze ś ledz
two z pow odu  korupcji  i spekulacji  f inan
sowej,  które wywarły ujemny skutek  na 
kursie franka.  Niezależnie  od pos tawionych 
Mandlow i  w akcie oskarżenia  zarzu tów  n ow e  
dochodzen ia  mają  się toczyć w związku ze 
sprzys iężeniem na bezpieczeńs two pańs tw a.  
P o n a d to  R eynaudow i  i obydw u jego sek re ta 
rzom zarzucony  będzie  w akcie oskarżen ia  fakt 
zam ierzonego  po u p a d k u  R eynauda  p rzew ie
zienia w dw óch  walizkach pieniędzy,  pap ierów 
w ar tośc iow ych  i biżuteri i  war tości  20 mil ionów 
( franków do Portugali i,  w chwili jednak  prze
k raczan ia  granicy zostal i oni ujęci przez hisz
pańską  policję).

Nie ma zmian w polityce 
zagranicznej Jugosławii

P rem ier  Cwetkowicz  wygłosił  mowę,  w k tó 
rej m. in. oświadczył :  Co się tyczy polityki 
zagranicznej ,  to r e spek tow ano  interesy i g o d 
ność p a ń s tw o w ą  kraju,  ut rzymując  przy jazne 
stosunki  z sąs iadam i,  co dawało krajowi g w a 
rancję pokojowej i twórczej  pracy.  Liczne 
wytyczne jugosłowiańskiej  poli tyki zagraniczne j  
nie uległy zm ianom.

Krótkie wiadomości
P o d c z a s  swego pobytu  we Francji ,  k a n c 

lerz Hitler przyjął  wiceprezydenta  francuskiej  
rady minis trów Lavala.  W  czasie  rozm ow y  
był obecny  minister  spraw zagranicznych  
Rzeszy von Ribbentropp.

Niemiecki minister  w ychow an ia  Rust  o d 
jechał  z Sofii.

Genera lny  dyrek tor  h iszpańskie j  s łużby 
bezp ieczeńs twa w y d a ł  przyjęcie na cześć H im m 
lera.

Klub „Car l ton" ,  centralny punkt  zborny  
brytyjskiej śmietanki  towarzyskie j  w Londynie 
został z b o m b a rd o w a n y  licznymi bom bam i  nie
mieckimi.

N ow om ianow any  at tache prasowy przy 
francuskiej  am basa dz ie  w Waszyngton ie  Brou- 
sse został  a resz towany przez  Anglików na 
w yspach  bermudzkich ,  przy czym wieziony 
przez niego bagaż  dyp lom atyczny  uległ k o n 
fiskacie.

W  dniu 21 października br. zos tał  ra ty 
f ikowany w Hels inkach ak t  sowiecko-fińskiego 
układu  dotyczącego demili taryzacji wysp  Alandz- 
kich.

W  Bjaerum w Szwecji wybuchł  k a t a s t ro 
falny pożar,  którego pas twą padły 4 fabryki ,  
mianowicie  wielka fabryka  mebli,  znaczn ie j 
sze warsz ta ty  malarskie i zakłady przemysłu 
artystycznego.

Podp isany  został  n ie miecko-rumuńsk i  u- 
kład w sprawie  przesiedlenia ludności  p o c h o 
dzenia niemieckiego z Bukowiny po łudn iow e j  
i Dobrudży .  Rokowania  miały przebieg p o 
myślny.

Pose ł  angielski w Sztokholmie  z u p o w a ż 
nienia swego rządu wyrazi ł  swe ubolewanie ,  
odpow iada jąc  na  n o tę  pro tes tacyjną  w Szwecji 
z powodu  b o m b a rd o w a n ia  mias ta  Molmoe 
przez angielskich lotników. Poseł  angielski  
d a ł  także swe zapew nien ie  co do zwrotu o d 
szkodowania .  Fak t  przyznania  się  Anglików 
do  b om ba rdow an ia  neutra lnego miasta określić 
należy jako wręcz sensacyjny.

O d  kilku dni bawi w Grecji delegac ja  o- 
f icerów tureckich.  Delegacja  przeprowadzi  
konferencję w sp raw ach  wojskowych,  a n a s tę p 
nie zbada  urządzen ia  obronne  w portach  grec
kich i na greckich  granicach.

W e  wtorek zapowiedziano  ta jną dyskusję  
w Izbie Gmin  na temat brytyjskiej obrony p o 
wietrznej.  W  ciągu osta tn ich  dni zaos t rzy ła  
się niezmiernie krytyka na  łamach  prasy i w ko
łach par lam en ta rnych  odnośnie  do za rządzeń  
obronnych .

S am olo t  pasażersk i ,  kursujący na linii 
Belgrad-Zagrzeb  w czasie l ądowania  na  p rzy 
s tanku  lotniczym w Borovo ko ło  Osieka  z nie
znanej  do tychczas  przyczyny spadł  na ziemię 
i uległ  rozbiciu.  Tro je  pasażerów,  oraz za ło 
ga ponieśli śmierć.  S iedmioro  pasażerów o d 
niosło ciężkie rany.

Cesarz  Japonii w opublikowanym ostatnio 
orędziu oświadczył ,  że w obec  wzrostu  n ie po 
kojów w świecie przed  japońskim imperium 
otwiera się misja o pow ażnym i wielkim z n a 
czeniu.  Armia ja p o ń sk a  ulec musi  wybitnemu 
wzmocn ien iu .

Pro jekt  ustawy o ochronie  narodu  ro zp a 
t rywany przez bu łgarsk ie  Sobranje  przewiduje  
m. in. oczyszczenie kraju z żydów, których 
Bułgar ia liczy około 50 .000  tj. 0 . 8 %  ogó łu  
ludności ,  Dwie trzecie liczby żydów  zam iesz 
kuje stol icę Bułgari i Sofię.

Admiral icja brytyjska komunikuje ,  że łodzie 
pa tro lowe 0 — 6 i 0 — 7 (dawnie jsze jednostki  
francuskie )  zos ta ły  za top ione  przez okręty nie
przyjacielskie.  P r a w d o p o d o b n ie  część  załogi 
dos ta ła  się do niewoli .

W  dniu  24 l is topada  w Bazylice św. P io 
tra w Rzymie odbędzie  się ce leb row ane  przez 
Ojca Sw. nabożeńs tw o  ża łobne  za wszystk ich  
żołnierzy  poległych w obecne j  wojnie.

Ojciec Św. przyjął rumuńskiego  a m b a s a 
dora  przy W aty k an ie  na prywatnym pos łuchaniu .

W  depar tam enc ie  Loary  we Francji  a r e s z 
tow ano  75 byłych komunis tów,  których  um iesz 
czono  w o boz ie  koncen t racy jnym .
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W czasie podróży inspekcyjnej odbywa
nej po Marokku, generał Weygand w towa
rzystwie generalnego rezydenta Marokka przy
był do Casablanca.

Francuska firina armatorska Messagerie 
Marit imes otworzyła stałą komunikację morską 
między Szanghajem i Saigosem. Od czasu,  
kiedy po zawieszeniu broni unieruchomiona 
została brytyjska komunikacja morska,  nie ist
niała bezpośrednia komunikacja między Szang
hajem i Indochinami.

W  rozmowie z korespondentami dzienni
ków amerykańskich minister spraw zagranicz
nych Francji Baudoir oświadczył,  że w wy
padku zawarcia sprawiedliwego pokoju ma on 
nadzieję, iż między Niemcami i Francją dojść 
może do  zgodnej współpracy w wielu dziedzi
nach. Z geograficznego i gospodarczego punktu 
widzenia, taka współpraca byłaby koniecznością.

Brytyjski minister Morrison zarządził  wpro
wadzenie kart kontrolnych dla osób korzysta
jących z publicznych schronów' przeciwlotni
czych, aby ludności zaoszczędzić wystawania 
w ogonkach w sprawie rezerwowania nocnych 
kwater.

METRYKI SZKOLNE
do nabycia

„Nowy Czas"—Księgarnia

Powiatowa Spółdzielnia Roln.- Handlowa

„WSPÓLNA PRACA”
w Jędrzejowie

p o l e c a  p o  c e n a c h  n a j n i ż s z y c h :

Bębny do zaprawiania 
Brony sprężynowe 
Pługi I i 2 skibowe 
Przystawki 
Sieczkarnie

Siewniki 
Wialnie 
Odważniki 
Kieraty różne

S k lep  deta liczny  „ W S P Ó L N A  P R A C A" 
przy ul. 11 l is to p a d a  17

Wiadra ocynkowane 
Gwoździe 
Piecyki żelazne 
Nasady (buksy)
Osie do wozów 
Części do pługów 
Sprzęty kuchenne 
Żelazo obręczowe

i podkowowe 
Widły różne 
Grabie

Łopaty i szufle 
Młotki
Wagi sto łow e

i odważniki 
Siatkę druciana 
Łańcuchy studzienne 
pastw iskowe, do krów 
Wędzidła
Bańki> konwie do mleka 
Zawiasy do drzwi 
Motyki i haki

DRUKI wszelkiego rodzaju
dia U rzędów -P rzem ysłu  i Handlu

S P E C J A Ł  N O Ś Ć :

D R U K I
O Z D O B N E  
K O L O R O W E  

W IELO B A R WNE

w pierwszorzędnym wykonaniu  
i p o  p r z y s t ę p n y c h  c e n a c h  wykonuje

„ N O W Y  C Z A S "  — D rukarnia
Jędrzęjów, Rynek —  narożnik Pińczowskiej

Wiadomości potoczne
^ P R Z E J O W  26. X. 1940 r.

N ow y zarząd o d d z ia łu  p o w ia to w eg o
Związku Straży Pożarnych w Jędrzejowie ukon
stytuował się jak następuje:  prezes p. inż. W ł a 
dysław Szczuka, I. wiceprezes — p. Kazimierz 
Wąsowski z Białej Wielkiej, 11 wiceprezes — 
p. Józef Kruk, sekretarz — p. Jan Jaszczyko 
ze Skroniowa, skarbnik — p. Bazyli Nawarro,  
członkowie zarządu: pp. Władysław Marzec 
ze Szczekocin,  Tadeusz  Sosnowski, inspektor 
P. Z. U. W., Józef Strzębała z Włoszczowej i 
Józef Krzystek z Opatkowic Murowanych; ko
misja rewizyjna: pp. Ignacy Majecki z Lubczy 
(przewodniczący), Franciszek Ordysiński z Sob
kowa i Antoni Zakrzewski z Deszna.

O d p raw a strażacka. Celem omówienia 
spraw organizacyjnych i wyszkoleniowych od
będzie się w dniu 3 listopada rb. (niedziela) 
w Nagłowicach odprawa gminnych komendan
tów straźv pożarnych oraz tych komendantów, 
którzy nie byli na odprawach we wrześniu rb.

R em izy s trażack ie  dla straży Uży
wanie remiz strażackich do innych celów niż 
do przechowywania  narzędzi strażackich, jak 
również używania sprzętu strażackiego do in
nych celów, jak gaszenia pożarów i akcji ra 
towniczej, jest surowo wzbronione.

W sp r a w ie  zm n ie jszen ia  k lę sk i  po
żarów . W ciągu ostatnich dwóch tygodni na 
terenie powiatu jędrzejowskiego miały miejsce 
trzy duże pożary, mianowicie w Błogoszowie, 
Turze  Górnym i Wodzis ławiu,  gdzie pastwą 
groźnego żywiołu padło około sto gospodarstw. 
Olbrzymie szkody spowodowane  pożarami, 
zwróciły słusznie uwagę władz powiatowych 
do zaasekurowania  ludności przed tego rodza
ju klęskami na przyszłość, jak stwierdzono, 
akcja ratownicza straży w powyższych wypad
kach była w znacznym stopniu utrudniona 
z różnych przyczyn, wynikających przede 
wszystkim z powodu niedokładnego wykonania 
zarządzeń w kierunku bezpieczeństwa pożaro
wego. Jak się dowiadujemy, p. starosta wydał 
do pp. burmistrzów i wójtów nowe zarządze
nie, w myśl którego winna być natychmiast 
uregulowana sprawa dostawy koni dla straży 
(w każdej miejscowości, posiadającej straż, po 
winny być najmniej dwie pary koni gotowych 
do wyjazdu); straże powinny być zaopatrzone 
w conajmniej 60 mtr. bieżących węży t łoczo
nych w terminie do jednego miesiąca; w gmi
nie winien znajdować się przynajmniej jeden 
dobry sygnał alarmowy (syrena pneumatyczna 
„Tyfon");  pp. burmistrzowie i wójtowie winni 
przeprowadzić w ciągu dwóch tygodni kon
trolę straży na swych terenach i o stwierdzo
nych brakach zameldować p. staroście (ża po
średnictwem powiatowego komendanta  straży);  
burmistrzowie i wójtowie winni przedstawić 
staroście (tą samą drogą) do 15 listopada rb 
wykaz właścicieli nieruchomości,  którzy uchy
lili się od płacenia składek członkowskich na 
rzecz bezpieczeństwa przeciwpożarowego, ce
lem surowego ukarania łącznie z sołtysami, 
którzy mieli zainkasować składki do 15 wrze
śnia rb.; członkowie gminnych komisji prze- 
ciwpożarnych winni przeprowadzić w ciągu 
dwóch tygodni kontrolę strychów i kominów, 
zwracając szczególną uwagę na dokładne i ter
minowe przeprowadzenie wycieru kominów 
przez kominiarzy.  Niewykonanie zarządzeń p. 
s taros ty  w określonym terminie pociągnie za 
sobą  surową karę.

M I E C H Ó W

Rabunki. Trzech bandytów wtargnęło do 
mieszkania Karola Ciołka w Kraśniowie (gm. 
Opatowiec) i po steroryzowaniu domowników 
zrabowało około 800 zł gotówką i garderobę.  
Bandyci byli zamaskowani i uzbrojeni w ka
rabiny i pistolety. Innych d w ó :h  również za
maskowanych i uzbrojonych bandytów doko
nało napadu rabunkowego na mieszkanie Sta 
nis ława Kulika w Broniszowie (gm. Kazimierza- 
Wielka), któremu zrabowano 60 zł gotówką, 
garderobę i tytoń, ogółem na sumę tysiąc zł.

Z GENERALNEJ GUBERNI

W yk olejen ie  p o c ią g u  io w a r o w e g o .  Po
między stacjami kolejowymi Lasek - Sieniavia, 
na linii kolejowej Kraków-Zakopane, wykole
iło się w dniu 23 bm. w godzinach wieczornych 
8 wagonów pociągu towarowego na wolnym 
torze z przyczyn dotąd nieustalonych Trzy 
wagony pociągu stoczyły się z nasypu w dół. 
Linia będzię w ciągu mniej więcej 20 godzin 
zamkniętą dla ruchu. Ruch pasażerski utrzy
mywać się będzie przez przesiadanie.  Ofiar vr 
ludziach nie zanotowano.

P r zesy łk i  p o c z to w e  n ad aw an e za g ra 
n icę .  Przy nadawaniu przesyłek pocztowych 
zagranicę nie przestrzega się często obowią
zujących w tym kierunku przepisów. Zakazane 
jest wrzucanie listów do skrzynek pocztowych, 
naklejanie znaczków przez nadawcę, używanie 
kopert z podszewką, używanie niewidzialnego 
atramentu,  tajnego pisma, umówionych języków 
i znaków pisma hebrajskiego o.az  pisma s teno
grafowanego wszelkich systemów. Wszelkie 
przesyłki listowe zagranicę muszą  być oddane 
przy o k i e n k u  p o c z t o w y m .  — Oddawca 
winien wykazać się urzędowym wykazem 
względnie dowodem osobistym, zaopatrzonym 
w fotografię (dowód pocztowy, karta tożsa
mości, paszport). Pocztówki i listy wysyłane 
zagranicę winny być pisane wyraźnie i łatwo 
czytelnie, możliwie na maszynie. Listy o treści 
handlowej dopuszczalne są wyłącznie w piśmie 
maszynowym lub druku. Listy treści niehan
dlowej zawierać mogą najwyżej cztery strony 
o wymiarach maksymalnych 2 1 0 X 2 9 7  mm.

Zm iana gran ic  ghetta  ż y d o w sk ie g o  
w W arszaw ie . Wyznaczenie  ostatecznych 
granic ghetta żydowskiego w Warszawie zostało 
przeprowadzone. Granica zachodnia ghetta 
przebiega na wysokości ulic: Młynarskiej,  Ko
ralowej, Mireckiego, Okopowej,  Wolności i Że
laznej, aż do Złotej. Polacy, mieszkający na 
zachód od tej granicy, mogą pozostać w ich 
dotychczasowych mieszkaniach, podczas gdy 
żydzi muszą teren ten opuścić.

M aszyny ro ln icze  w G en era ln ym  G u 
bernatorstw ie . W obecnej chwili pracuje w 
Gen. Gubernatorstwie siedem fabryk maszyn rol
niczych, które mogą dostarczać następujące 
wyroby: Huta Ludwików w Kielcach: brony, 
pługi, sortowniki do ziemniaków, bejcowniki,  
kultywatory, siewniki i parowniki; Uni-Wentzki 
Kunów: brony, pługi jednoskibowe, pługi do 
odkopywania ziemniaków oraz zgrzebła i kul
tywatory; Fabryka  maszyn rolniczych „Pion" 
w Lublinie: młockarnie, kieraty, pługi jedno
skibowe, wialnie, młockarnie bębnowe i siecz
karnie; Zakłady Mechaniczne w Lublinie, daw
niej Wolski:  młockarnie bębnowe, brony, wial
nie, walce, sieczkarnie i kultywatory; Firma 
Gasner-Nidecka & Orłowski w Chełmie: wial
nie, kieraty, młockarnie i sieczkarnie; Fabryka 
maszyn rolniczych Dratt w Chełmie: wialnie, 
kieraty, młockarnie i sieczkarnie; Fabryka ma
szyn rolniczych Karol Fróhlich w Nowym S ą
czu: pługi wszelkiego rodzaju. — Poza tym są 
dla wzmożenia produkcji rolniczej w General
nym Gubernatorstwie maszyny rolnicze z Rze
szy. Zaintersesowani w Generalnym Guberna
torstwie winni kierować swoje zamówienia na 
ręce spółdzielni rolniczych lub też do Wydzia
łu handlu maszynami rolniczymi. Informacji u- 
dziela Centralny Wydział  Rolnictwa przy Urzę
dzie Generalnego Gubernatora.

18 s z k ó ł  p rzem y sło w y ch  czynnych  w 
o k ręg u  rad om sk im . — O rgan izacja  Izby 
P r z e m y s ło w o -H a n d lo w e j  w R a d o m i u .
Okręg radomski, jako geograficzny rdzeń Ge
neralnego Gubernatorstwa obejmuje znaczną 
część przemysłu tej na wschód wysuniętej częś
ci Wielkiej Rzeszy. Z tych względów okręgowi 
radomskiemu przypadły szczególne zadania, 
nad wykonaniem których roztacza Izba Prze
mysłowo - Handlowa specjalną opiekę i które 
chcielibyśmy na tym miejscu omówić. — Za 
czasów polskich Radom nigdy nie był siedzibą 
Izby Przemysłowo - Handlowej.  Części okręgu 
radomskiego należały do Izb Przemysłowo-Han
dlowych w Sosnowcu, Łodzi i w Warszawie
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Organizacja nowej Izby Przem ysłowo-Handlo
wej, powierzona asesorowi Gurskiemu, napotka
ła na duże trudności. Jedną z największych 
trosk był brak jakiegokolwiek materiału pod
stawowego. I tak naprzykład nie było nawet 
spisu adresów zakładów i przedsiębiorstw han
dlowych, czynnych na terenie okręgu. — Po 
stworzeniu finansowych podstaw dla zorgani
zowania Izby Przemysłowo-Handlowej można 
było rozpocząć pracę. Z dniem 15 lipca roz
poczę ła  Izba w Radomiu swoją pracę, rozporzą
dzając 20-ma współpracownikami; dziś jest ich 
już siedemdziesięciu. Zadaniem Izby Przemy
słowo-Handlowej jest narazie zarejestrowanie 
wszystkich zakładów przemysłowych, przedsię
biorstw handlowych i warsztatów rękodzielni
czych i w związku z tym również roztaczanie 
kontroli nad opieką społeczną. W  Częstocho
wie otwarto ekspozyturę Izby Przemysłowo-Han
dlowej radomskiej, ażeby móc ten tak ważny 
okręg przemyłowy lepiej przeniknąć. — Naogół 
zadania Izby radomskiej odpowiadają z ad a 
niom izb niemieckich. Tak  więc w ostatnim 
czasie przeprowadzono liczne kontrole zakła
dów w celu stwierdzenia, jakie istnieją możli
wości ewentualnego przeobrażenia danego za 
kładu i jak dalece zakłady  te mogłyby wydaj
niej pracować. Okazało się bowiem, że w nie
których wypadkach zakład przemysłowy nie 
posiadał własnej kalkulacji, a często nawet nie 
prowadził własnej buchalterii. — W obecnej 
chwili Izba Przemysłowo-Handlowa w Radomiu 
poświęca szczególnie uwagę rozbudowie szkol
nictwa zawodowego oraz szkół przemysłowych, 
z których 18 jest już uruchomionych. Z wszyst
kich gałęzi przem ysłu i handlu ściągnięto od
powiednie fundusze do rozbudowy Izby prze
mysłowo-handlowej. Od dnia 15 lipca br. wy
daje Izba Przemysłowo - Handlowa radomska 
biuletyn informatyway, przeznaczony dla jej 
członków, w którym omawiane są i podawane 
do wiadomości wszelkie rozporządzenia i za
rządzen ia  związane z jej zakresem działania.

Wypłata zapomóg dla pensjonowanych 
zawodowych wojskowych

Po załam aniu się Państw a Polskiego za
pewniono rozporządzeniem o tymczasowym 
uregulowaniu wypłat zapomogowych dla eme
rytów b. Państwa Polskiego, które ukazało się 
już w dniu 9 grudniu 1939 r., odnośnym oso
bom konieczne środki egzystencji. Nie można 
było przy tym uwzględniać pojedyńczych grup 
i ich ewentualnych spraw. Obecnie drogą 
drugiego rozporządzenia wykonawczego do za 
rządzenia z dnia 9 grudnia 1939 r. o tymcza
sowym uregulowaniu wypłat zapomogowych 
dla emerytów b. Państw a Polskiego z dnia 4 
października 1940 r. zarządzono, że emeryto
wani zawodowi wojskowi, którzy służyli w 
jednostkach niemieckiej lub austriacko-węgier
skiej armii podczas wojny światowej, pobierać 
będą bieżące zapomogi znów w tej samej 
wysokości, w jakiej pobierali je od b. Państwa 
Polskiego w postaci emerytury.

Spójrzmy na niebo
Przy obecnej wspaniałej pogodzie codzien

nie wieczorem możemy być świadkami nie
zwykłego zjawiska. Mniej więcej na tej samej 
wysokości, na której s łońce znajduje się w dzień, 
dostrzegamy w nocy dwie największe planety 
układu słonecznego. Są to Jowisz i Saturn, 
przy czym ta pierwsza planeta przewyższa 
pięciokrotnie blaskiem swoim największą gwia
zdę stałą, dostrzegalną na nieboskłonie. Zda
rza się to raz na kilkaset lat, aby planety te, 
w rzeczywistości odległe od siebie o kilkaset 
milionów kilometrów, widziane były z ziemi 
w pozornej odległości na grubość trzech dłoni 
wyciągniętej ręki. A więc spójrzmy na niebo 
w pogodny wieczór między godziną 21-szą a 
22-gą w stronę południowo-wschodnią i pa
trząc w kierunku 45— 50 stopni w górę, do
strzegamy na pierwszy rzut oka tę niezwykłą 
konstelację. Obie planety wyróżniają się spo
śród wszystkich stałych gwiazd tym, że świa
tło ich, jako promienie słoneczne, odbite tylko

od powierzchni, b łyszczy spokojnie. Natomiast 
gwiazdy, świecące własnym światłem bezustan
nie migocą. Jowisz posiada średnicę 11 razy, 
a Saturn 9-krotnie większą od ziemi, ale ze 
względu na olbrzymią odległość od słońca, 
świeci bez porównania słabiej od swego nie
bieskiego rywala.

Katastrofalny huragan 
na francuskich Pireneach

Katastrofalna klęska powodzi, jaka nawie
dziła w schodnią część francuskich Pirenejów, 
pociągnęła za sobą 51 ofiar śmiertelnych. D o
tychczas udało się wyłowić z wezbranych nur
tów rzek zwłoki 15 ofiar. W  ciągu ostatnich 
28 godzin wody powodziowe zaczęły zwolna 
opadać, ale równocześnie zaobserwować było 
można olbrzymie rozmiary tej klęski. Według 
urzędowych informacji, Szkody jakie wyrzą
dziła powódź w najbardziej dotniętych tą klę
ską okolicach dolin Tet, Tech i Agly, idą 
w setki milionów franków. W edług innych da
nych, szkody jakie wyrządziła powódź, mają 
przekraczać miliard franków.

Wielkie trzęsienie ziemi 
w Bukareszcie i okolicy
W e wtorek miało miejsce w Bukareszcie 

i okolicy silne trzęsienie ziemi. W strząs był 
tak silny, jakiego dotychczas nigdy nie prze
żywano w Rumunii. T rw ał on ponad minutę, 
a skutkiem wstrząsu pękły mury domów wśród 
wielkiego huku podziemnego. Dolne piętra do
mów zachwiały się tak dalece, że w pierwszej 
chwili miało się  wrażenie, że wszystko wali 
się. W  panice ludność rzuciła się do ucieczki, 
wierząc, że nadchodzi ostatnia godzina. Część 
ludzi wybiegła w strojach nocnych na ulice, 
na które w międzyczasie spad ł prawdziwy 
deszcz cegieł. W iększa część dachów wygląda 
dzisiaj tak, jakby miasto przeszło dłuższe ostrze
liwanie. W  wielu domach powstały rysy i pęk
nięcia. Tynk odpadał od ścian, szyby okienne 
wylatywały z brzękiem. W  wyższych domach 
w śródmieściu powstały poważne uszkodzenia, 
zwłaszcza na dachach, w kominach i na gór
nych piętrach. W  pewnym miejscu zawalił się 
balkon. Dokładnych rozmiarów szkód nie da 
się jeszcze chwilowo obliczyć. Nie jest także 
wiadomym, czy skutkiem tej katastrofy zginęli 
jacy ludzie. Nie ustalono narazie ogniska trzę
sienia ziemi. W bukareszteńskiej stacji sej
smograficznej wszystkie aparaty zostały znisz
czone. Według wszelkiego prawdopodobień
stwa. ognisko trzęsienia ziemi leży w bezpo
średnim pobliżu stolicy, być może, że w za
głębiu naftowym. Także i połączenia telefo
niczne były na pewien czas przerwane. W  długi 
czas po trzęsieniu na ulicach stały gromady 
ludzi, omawiając w podnieceniu tę straszliwą 
katastrofę.

Zawiadomienie
Z dniem 15 października 1940 r. urucho

miony został za zgodą władz posterunek Po
licji Polskiej w Czekaju dla gminy mstyczow- 
skiej w siedzibie gminy. Podając  powyższe do 
wiadomości, proszę P. T . Obywateli Gminy 
Mstyczów do składania wszelkich zameldowań 
karnych i administracyjnych na posterunku 
w Czekaju, a nie w Sędziszowie.

Komendant Powiatowy 
Polskiej Policji Komunalnej 

A. Kowalski.

Maszyna do pisania w dobrym stanie do sprzedania.
Wiadomość w Redakcji „Nowego Czasu*.

    — — — — — — — — — — — — —

Unieważnia się dowód osobisty nr 5068, wydany przez 
Zarząd Miejski w Jędrzejowie, na nazwisko 
Mróz Józef.

Wypuszczę od zaraz pokój nieumablowany przy 
rodzinie, wiadomość w Redakcji , Nowego Czasu-

„NOWY CZAS" — KSIĘGARNIA 
Pieczątki kauczukowe — Materiały pisemne

Gazeta urzędowa pow. jędrzejowskiego. 
Obwieszczenie

W § 1 rozporządzenia w sprawie fundacji w Ge
neralnym Gubernatorstwie z dnia 1 sierpnia 1940 r 
(Dziennik Rozporządzeń Generalnego Gubernatora 
Część I, strona 24411940) nałożono na uprawnione do 
zastępstwa organy fundacji o zdolności prawnej obowią
zek zgłoszenia przez nich zarządzonych fundacji.

Jeżeli uprawnione do zastępstwa organy fundacji 
w tej chwili nie są obecne w Generalnym Gubernator
stwie, natenczas do zgłoszenia fundacji jest zobowiązany 
tymczasowy jej zarządca lub depozytariusz.

Zgłoszenia fundacji miały już być dokonane we 
Wydziale Spraw Wewnętrznych przy Urzędzie Gene
ralnego Gubernatora w Krakowie, w gmachu rządo
wym, do dnia 30 września 1940 r. O ile zgłoszenia 
jeszcze nie dokonano, należy to natychmiast uczynić.

Obawiązkowi zgłoszenia podlegają wszystkie 
fundacje o zdolności prawnej, również

fundacje kościelne i familijne.
Do zgłoszenia należy zużyć wyłącznie formularz 

wydany w tym celu przez Wydział Wewnętrzny. For
mularz należy przez zobowiązanych jaknajdokładniej 
wypełnić. Zgłoszenia należy dokonać w dwóch wy
konaniach. Formularze można nabyć u wszystkich 
burmistrzów i wójtów, tudzież w Starostwie Powiato
wym w Jędrzejowie.

Do zgłoszenia należy dołączyć:
1. Statut (zapis) fundacji względnie uwierzytelniony 

odpis tudzież uwierzytelnione niemieckie tłuma
czenie statutu (zapisu fundacyjnego);

2. przy fundacjach, posiadających nieruchomości, wy
ciąg z księgi gruntowej (hipotecznej) nieruchomoś
ci fundacyjnych;

3. piśmienne sprawozdanie o zużyciu dochodów 
z majątku fundacji za czas od I września 1939 r. 
do 15 sierpnia 1940 r., oraz o wszystkich w tym 
czasie dokonanych zmianach w majątku fundacji 
a także wydanych ważniejszych zarządzeniach.

W sprawie danych w formularzu przewidzia
nych udziela się następujących objaśnień:

Do I
Wykaz stanu majątkowego należy sporządzić 

według stanu z dnia 30 czerwca 1940 r.
Części majątku fundacyjnego, znajdując się za

granicą, należy osobno wyszczególnić.
Do A 3
Przy papierach wartościowych należy podać o- 
becną wartość według kursu; jeżeli papiery obec
nie nie są notowane na giełdzie, należy podać 
wartość według ostatniego kursu.
Do D, E i F
Przy nieruchomościach, serwitutach i ruchomoś
ciach należy podać ich wartość szacunkową.

Do II
Należy podać przeciętną umowy w ostatnich 

pięciu latach.
Do m 

Do B
Jeżeli organy uprawnione do zistępstwa nie są 
teraz obecne w Generalnym Gubernatorstwie, 
należy również podać nazwisko i adres osób, 
obecnie zarządzających lub mających pieczę nad 
majątkiem fundacji.
Do C
Należy podać, jakie odszkodowania dotychczas 
otrzymywały organy zarządzające fundacjami za 
administrowanie majątkiem fundacyjnym rocznie, 
jako odszkodowanie należy zrozumieć wszelkie
go rodzaju świadczenia fundacji na rzecz orga
nów fundacji.
O zniesieniu fundacji lub jej dalszym istnieniu 

decyduje Wydział Spraw Wewnętrznych przy Urzędzie 
Generalnego Gubernatora. Aż do czasu wydania de- 
cyzjig wolno według § 5 rozporządzenia fundacjom 
załatwiać bieżące sprawy tylko w koniecznie niezbęd
nym zakresie wewnętrznej administracji.

W szczególności zabrania się:
1. zbycie lub obciążanie majątku fundacji lub jęgo 

części;
2. wszelkie większe zakupy ze środków fundacyj;
3. udzielanie pożyczek;
4. zawieranie długoterminowych, czasokres 3-ch mie

sięcy przekraczających umów najmu i dzierżawy.
Załatwianie spraw poza zakresem bieżącej ad

ministracji wymaga zgody Wydziału Spraw We
wnętrznych.

Karze więzienia lub grzywny lub jednej z tych 
kar podlega, kto zaniedbuje zgłoszenia, udziela fałszy
wych danych przy zgłaszaniu, lub przekracza ustano
wiony zakres działania. Obok kary orzec można ściąg
nięcie majątku fundacji.

Jędrzejów, dnia 1 października.
Starosta Powiatowy 
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